Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2019 г. N 432

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 546 "О ПОРЯДКЕ

УСТАНОВЛЕНИЯ ВИДА ФАКТИЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗДАНИЙ
(СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ) И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 25 декабря 2014 г. N 546 "О
Порядке установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и
нежилых помещений, расположенных на территории Республики Коми, для целей
налогообложения" изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его
официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правительства

Республики Коми -
Руководитель Администрации

Главы Республики Коми
М.ПОРЯДИН

Приложение
к Постановлению

Правительства Республики Коми
от 10 сентября 2019 г. N 432

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 546 "О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВИДА

ФАКТИЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗДАНИЙ (СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ)
И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

В постановлении Правительства Республики Коми от 25 декабря 2014 г. N 546 "О Порядке
установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых
помещений, расположенных на территории Республики Коми, для целей налогообложения":

в Порядке установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и
нежилых помещений, расположенных на территории Республики Коми, для целей
налогообложения, утвержденном постановлением (приложение 1):

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CBECBC51DD7E6B2EC945B637C32LBU5I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CBECBC51DD7E6B2EC945B637C32LBU5I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5AFEA954E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) зданий (строений, сооружений), а также нежилых помещений для целей
налогообложения в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;";

2) в пункте 5:

а) в абзаце двадцать четвертом слова "собственнику, органу" заменить словами
"соответственно собственнику, органу, направившему обращение,";

б) в абзаце двадцать пятом слова "собственнику, органу либо ГБУ РК "РУТИКО" заменить
словами "собственнику, органу либо ГБУ РК "РУТИКО", направившему обращение,";

3) в абзаце седьмом пункта 16 слово "собственника" заменить словами "соответственно
собственника".

consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5AFEA904E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCBF8F0A8AED821CF9B237AE7C79B28F05979DCD737361378B5131ED8F901B83B4E8B99B45626230B6130B70F3L7UDI
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5AFEB9E4E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5A8EC974E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5A8EC944E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I
consultantplus://offline/ref=CDDBFBF63B3131A115CCA1821CE6B38619F1EC3FAF7B73EDD05991CA9223753477CB576CACCB9D11D7E5A8EE914E352D74E1000973EF7C4F542DE05ELBU0I

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	Приложение